四川省临床输血质量控制中心

关于举办 2023 年四川省临床输血管理与质量

指标监控培训班的通知

各有关医疗卫生机构：

    为促进输血医学发展，聚焦质量与输血安全管理，四川省临

床输血质量控制中心决定于 2023 年 9 月 21 日至 9 月 23 日举办

“2023 年四川省临床输血管理与质量指标监控培训班”，可授予

省级 I 类 继教学分 2 分 [23-022-11000606]，现将有关事项通知

如下：

一、 培训内容

序号 讲授题目 讲者单位 讲者

1 临床用血质量与安全的组织管理 四川省人民医院 袁  红

2 临床用血管理制度的建立及运行 四川省人民医院 袁  红

3 临床用血工作制度的建立及运行 四川省人民医院 林  嘉

4

患者血液管理制度的建立及运行及质量指标

监测

四川大学华西医院 秦  莉

5 自体输血技术管理 四川省人民医院 李祥奎

6 控制输血严重危害(SHOT)方案的建立及运行 四川省人民医院 何  屹

7 临床用血保障制度与应急预案的建立及运行 四川大学华西医院 谭  斌

8

临床用血全流程及关键环节标准操作程序的

建立及运行

四川省人民医院 林  嘉

二、 培训对象

1、按照卫生主管部门的要求，各级质控中心负责人、工作

人员及专家应参加质量管理培训，上级质控中心应将参加培训情

况作为工作考核依据之一。以下人员原则上应该参加本次培训：

省、市（州）临床输血质控中心业务主任、秘书和专家，县

（区）临床输血质控小组负责人。

2、建议以下人员参加培训：

医疗机构临床输血管理人员（含医务部门相关负责人或工作

人员），医疗机构输血科（含检验科）从事输血相关工作人员，

临床用血科室医护人员，血站、单采血浆站相关工作人员。

三、 培训电子注册及缴费（详细流程见附件 1）

1、请参培学员务必于 2023 年 9 月 15 日 23:59 之前，微信

扫描“四川省人民医院增值税电子发票”小程序二维码，进行电

子注册及缴费，注意事项及操作流程见附件 1。

2、本次培训学员人数限 300 人，电子注册及缴费满 300 人

后，不能再注册及缴费，不能参会。

3、现场报到前，参培学员须完成电子注册及缴费。

4、缴费后不退费、不修改发票内容。

5、电子发票抬头须与参培学员所在单位一致。

6、本次培训费 190 元，包含会议费和餐费（报到当日不提

供晚餐）等，交通费及住宿费自理，回单位按规定报销。

四、 培训现场报到及学分申领（仅限于“四川省人民医院增值税

电子发票”小程序电子注册且缴费学员）

(一) 现场报到

1、报到内容：领取餐券及电子学分签入。

2、报到时间、地点：

（1）2023 年 9 月 21 日 13 点至 18 点。

（2）成都天邑国际酒店大堂（成都市武侯区碧云路 118 号）

3、培训时间、地点

（1）2023 年 9 月 22 日全天。

（2）成都天邑国际酒店（14 楼凯旋门厅）。

4、离会时间

2023 年 9 月 23 日 8 点前。

(二) 学分申领

1、请在现场报到前下载“易学酷”APP,完善个人相关信息。

报到及培训当日须使用“易学酷”扫码签到，作为考勤授

予学分的依据。学员考勤及考核合格后授予学分。

2、签到时间包括：

（1）签入时间：不晚于 2023 年 9 月 22 日 8:30

（2）签出时间：不早于 2023 年 9 月 22 日 17:30

（3）现场抽查时间请以培训现场通知为准。

五、 住宿安排

本次培训不统一安排住宿，请各参培人员自行联系住宿。如

有需要，可联系成都天邑国际酒店肖经理预留房间（电话：136

9340 6651），也可自行网上预订周边酒店。

六、 联系人及联系电话

 省质控中心：    吴艳红  133 4896 7770

                 张  靖  181 8092 4135

杨  光  181 4005 9183

附件：

1. “四川省人民医院增值税电子发票”APP 电子注册、缴费

注意事项及操作流程

2.酒店乘车路线

四川省临床输血质量控制中心

                                 2023 年 8 月 21 日

附件 1

“四川省人民医院增值税电子发票”小程序

电子注册、缴费注意事项及操作流程

一、注意事项：

1、提前微信绑定银行卡：如单位报账需使用公务卡，请提前按要

求绑定银行卡，以避免使用微信绑定的其他银行卡或个人零钱支付会

务费。

2、提前从单位财务部门获取准确单位开发票名称和最新纳税人识

别号。费用支付和报账信息出错后，将无法修改和更换发票，请务必

准确填写。

二、操作流程：
1、进入微信小程序

微信扫描小程序二维码，如下。

输入“四川省临床输血质量

控制中心”，点击手机界面右

下角“搜索”，再次点击“四

川省临床输血质量控制中

心”。

2、点击“普通培训报名”

进入微信小程序，点击“普通培训报名”功能模块。

3、选择所属缴费科室或部门

输入“四川省临床输血质量控制中心”，点击手机界面右下角“搜

索”进入，再次点击“四川省临床输血质量控制中心”。

点击“普通培训报名”

4、选择会议

5、完善信息

完善开票信息，核对无误后缴费，电子邮箱务必准确填写，电子

发票自动推送至预留邮箱。

缴费时请注意缴费银行卡

是否是单位报账要求的银

行卡，出错后无法修改！

请准确填写。务必从

单位财务部获取最

新、准确的开发票信

息，出错后无法修

改！

请准确填写邮箱地

址，使用小程序缴费

后，电子发票自动推

送至该邮箱。

附件 2

成都天邑国际酒店-乘车路线

成都双流国际机场 ——距离酒店 16.4公里

·直接乘坐 出租车约 23分钟/费用约 45元。

·双流机场二号航站楼乘坐地铁 10 号线，太平园站下车转地铁 3 号线，红牌楼站 B

出口。

成都站（火车北站）——距离酒店 9.7公里

·直接乘坐 出租车约 25分钟/费用约 25元。

·成都站（火车北站）乘坐地铁 1 号线，省体育馆站下车转地铁 3 号线，红牌楼站

B出口。

成都东站（火车东站）——距离酒店 16.7公里

·直接乘坐 出租车约 24分钟/费用约 45元。

·成都站（火车东站）乘坐地铁 2 号线，春熙路站下车转地铁 3 号线，红牌楼站 B

出口。

成都南站（火车南站）——距离酒店 7公里

·直接乘坐 出租车约 15分钟/费用约 20元。

·成都站（火车南站）乘坐地铁 1 号线，省体育馆站下车转地铁 3 号线，红牌楼站，

B出口出。

天邑国际酒店公交乘车路线：

火车北站乘坐二环路快速公交 K1、K2路 公交车，红牌楼西站下车从二环路内侧出

口出来；可乘坐公交 1路、11路、45路、57路、100路、111路、213路、306路、335

路、801路、802路、1081路红牌楼站下车。